
父母の会に寄せられたアンケート要望Q&A

先輩学年のお母様との懇談会を企画してほしいです。

学年部の活動は、中学１年から高校２年まで学年を超えて一緒に活動しています。父母の
会のクラス委員をしていただくことで、先輩学年のお母さま方と交流することができます。

本郷オリジナルグッズに対するご要望
• 風呂敷の大を作ってほしいです。 
• 本郷グッズが好きなときに買えるといいなと思います。
• 体調不良で行事に参加できず、グッズの購入もできなかったので、事前申込など対応い
ただけると嬉しいです。

• グッズの種類を増やしてほしいです。
• 文化祭で本郷グッズが長蛇の列で買えませんでした。他でも売ってほしいです。

本郷オリジナルグッズは本郷祭の企画として実施しております。
今年度は多くの方にご来場いただきましたが、ご希望の品を購入できない場合もありまし
た。次年度はより多くの皆さまにご購入いただけるよう、在校生向けの事前販売と本郷祭
での当日販売のハイブリッド方式での販売を検討しております。
また、グッズに対するご要望もありがとうございました。ご希望に添えない場合もありま
すが、ご要望を参考に毎年学年部にてグッズを企画しておりますので、楽しみにしていた
だけると嬉しいです。

リサイクル会へのご要望

父母の会の企画で最もニーズが高く、毎年大勢の方から感謝の言葉を頂戴しております。
コロナ禍以降、WEBによる事前申込制を導入し、人数制限をしながらの開催でしたが、よ
り多くの皆さまにご参加いただけるよう、令和６年度より新しいかたちの「リユース会」
の開催に向け、準備を進めております。保護者の皆さまにはサイズアウトした制服の提供
など、ご協力いただくこともあると思いますが、どうぞよろしくお願いいたします。

観劇会へのご要望

観劇会は平日以外の開催を希望する声をお寄せいただきましたが、土日祝日のチケットが
確保できないため、平日に実施しております。

学 年 部1

2 文化厚生部

3 執 行 部

執行部にはたくさんの温かいお言葉をいただきました。令和４年度は父母の会HPの再開、
令和５年度はInstagramの開設や、「父母の会からのお知らせ」の配布など、情報発信を丁
寧に続けて参りました。学校と保護者をつなぐ架け橋として、これからもたくさんのお役
立ち情報や、楽しくご参加いただける企画のご案内などを発信しながら、皆さまの声を集
めて参ります。引き続き父母の会の活動にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げ
ます。

今年度の講演会は、本校卒業生によるOB講演会を開催し、大変ご好評をいただきました。
次年度も保護者の皆さまのニーズに合う企画をお届けできるよう準備を進めておりますの
で、楽しみにしていただけると嬉しいです。

講演会へのご要望


	スライド番号 1

